i *Inter negotia.* Casus iste secundum antiquos ponitur in eo qui  
negotia mea cum mandato gerebat: & alia alterius cum eis con-  
iuncta mei contemplatione gessit. de vtrisque mihi, & ego sibi

A tenemur mandati actione. sed contra supra eo. item. §. j. Sed ibi  
loquitur de act. neg. gest. h̄c de actione mādati. Item ibi omnia  
negotia erant alterius, h̄c nō, sed mandantis cuius contempla-  
tionē gerebat: & erant sua propter cōiunctionem. & sic non est  
cōtra. Item contra supra eo. si pupilli. §. si quis ita simpliciter. in  
fi. §. in eo quod ibi di-  
cit, sciens: h̄c, ignorās.  
& tamē h̄c subiicit Ti-  
tio dari ac. nego. gest.  
sed subaudi, maximē,  
& quod h̄c subiicit,  
idē in tuto. & cura. sub  
audi, q̄ gerēdo negotia  
pupilli, & alteri ne-  
gotia cū illis iuncta ges-  
tit. Tu aliter pone ca-  
sum primū in procura-  
tore vel curatore, hoc  
modo: quia aliquis ges-  
tit negotia Sempronij,  
qui scilicet Sempronij  
erat curator vel procu-  
rator Titij: & interea  
etiam Titij. & quod se-  
quitur, idem in tu. &c.  
eodē modo dicas: quia  
gerēdo negotia tuto-  
ris, gesit etiam pupilli.  
& secundum hanc po-  
sitionē expone literā.

k *Gerebat.* aliquis cum  
mandato vel sine.  
l *Gesit & totū male.*  
m *Sempronio tenebitur.*  
cum eius interficit: quia  
ad eum pertinet cura  
& sollicitudine. & sic  
non est contra supra  
eo. item. §. j. nec minus  
tamen & Titio tene-  
tur cuius in veritate

Qui allegat causas absentia, nō  
condemnatur, nec appellare tene-  
tur: secus in eo qui venit ad plenā  
defensionem, licet post litem cō-  
test. hoc dicit. quem. §. no. Bart.

XXXI. PAPINIANVS libro  
secundo R̄spōſorū.

L Iberto † vel amico mandauit  
b pecuniam accipere mutuā:  
c cuius literas d creditor secutus  
contraxit, & fideiussor interue-  
nit. etiam si pecunia nō sit in rem  
eius e versa: tamen dabitur in eum  
f negotiorum gestorū actio cre-  
ditori vel fideiussori, g scilicet ad  
exemplum institoriae h actionis.

*Actio competens contra cum  
ad quem negotium spectat cura  
& solicitudine: nō impedit actio-  
nem oriri contra cum ad quem*

Litem in iudicium deductam,  
r & à reo desertam, frustratoris  
amicus vltro egit, t causas absen-  
tia eius allegans iudici. u culpam  
contraxisse non videbitur quod  
sententia x contra absentem dicta  
ipse non prouocauit. Vlpianus  
notat: hoc verum est: quia fru-  
strator y condemnatus est. Cæ-  
terū z si amicus cum absentem  
defenderet, condemnatus negoti-  
orum gestorum ager: a pote-

terant: vt supra eo. si pupilli. in prin. & h̄c subiicit, aduersus Titium &c. Accursius.

n sed ei. scilicet Sempronio, secundū. Io. sed tu dic verius, id est  
gestori quem dictum est teneri Sempronio, secundum Azo.

o Præberi. à Sempronio, secundum secundam casus positionem.

p Actio. scilicet nego. gest. secundum primū casum. Sed est con-  
tra infra man. l. si mandauero. ij. §. si curator. in fi. §. vbi dicit da-  
ri in factum, & denegari actionem istam. Sol. quidam dicunt in-  
telligi de actione ad exhi. & l. Aquil. & de aliis similibus, non  
neg. gest. Sed tu dic quod h̄c in rem ipsam cuius negotia sunt,

D est impensum: ibi autem erat suum ratihabitione. & hoc plenē  
dixi. §. eod. si pupilli. §. si quis ita simpliciter. Alij dixerunt quod  
licet hic nesciret cuius essent, sciebat tamen quod nō erant Sem-  
pronij. vnde hic error in personam non tollit hanc actionem. se-  
cus si crederet esse tantū Sempronij: vt in contraria. l. sed me-  
dia solu. verior est.

q Idem in tute, scilicet quod diximus quando est curator: vt si  
hic Sempronius fuit tutor Titij. Accursius.

r Litem in iudicium deductam. id est contestatam.

s Frustratoris. i. eius qui per frustrationem aberat. Accursius.

t Egit. primus est casus in eo qui tantum absentia causam dicit:  
quod potest quilibet: vt supra de præcūra. seruū. §. publicē. & l.  
absens. & hic secundus quando plenē defendere vult: quo casu  
ipse cōdēnatur, vt hic dicit, nomine scilicet dñi. dic ergo lité &c.  
quo secūdo casu si nō appellauit gestor, sibi imputatur. Accur.

u Jūdici. non autem volebat plenē defendere.

x Sententia. id est à sententia. & sic supple. Accursius.

y Frustrator. non autem amicus: quia solum absentiam frustra-  
toris excusabat. Ioan.

z Cæterum. hunc casum secundum ponit M. quando à prin. cum  
hoc defensore fuit lis contest. aliás non deberet damnari: vt. C.  
de sen. & inter. om. iudi. l. j. Sed tu dic secūdum. Io retēto eodem  
casu, quādo scilicet interuenit lite deducta in iudiciū. i. lite con-  
testata: & tamen condemnatur. vt statim dices: & non solum ex-  
cusabat, sed etiam principaliter defendebat.

a Agit. ad condemnationem, & ad sumptus: & hoc cum habuit  
mandatum. aliás ad sumptus non agit: sed ad id quod cōdemna-  
tus fuit,

tus fuit, si soluit: vt infra iudi. sol. iam tamen. §. in hac. & C. mā. l. etiam. & sic no. ex hac. l. quōd etiam is qui defendit sine manda- to, licet post. lit. contesta. interueniat, tamen debet condemnari, non is quem defendit: quod in vero procurator e (licet quidam dicant contra) omnino admitto. fit enim contra dom inūexecu- tio: sed ī defensore, si-

ue à p̄cipio, siue post lit. cōtest. interueniat.

nam v̄trobique inuitū sic liberat etiā nolente creditore actore: si ta- men iudi. sol. promittat: quia & ipsum iura-

re de calū. dico secun- dū Azo. & fit quā- dam nouatio: vt dixi

C. de iur. prop. calum. dan. l. ij. §. fin autem. di-

co enim eum damna- dum, vt pleræque le- ges velle videtur: vt. §.

de procu. l. minor. §. quoniā. &c. j. de re iudi.

si cū procuratore. & j. de iudi. l. de qua re. §. j.

& j. de sol. l. solutionē. & insti. de satis. §. si ve-

rō reus. si autem certū esset actori competere actionem, non tollitur ipso inuito per alium stipulantē: vt. j. de noua. si Stichū. §. fin. ad. l.

autem. C. de sen. l. j. re- spondas iudicio, id est sententia.

a Posset. & deberet: vt

quia bonā causam ha- bebat: vt. j. de admi. tut. l. quotiēs. §. sicut. Et not. hīc quē debere appellare. sic & j. man. si procuratorem. §. si ignorantes. & C. de

procu. l. inuit⁹. Sed arg. cōtra. j. ad Silania. l. propter veneni. §. fi.

qui aliena.] **C A S V S.** Gestisti negotia mea: & ex negotiis pecu-

niam redegisti. si illam in v̄sus tuos conuerteris: nec in mora

fueris: vel alij eam fōneraris, vel si pecuniam fōnerare solitus

fui: super existentis pecuniae v̄suras pr̄stare teneberis, deductis

necessariis impensis quas tibi compensabis. [L I B E R T O S.] De-

cessi, & pr̄cepi heredibus meis vt liberto meo centum darent,

vt mihi faceret mōnumentum: ipse libertus impedit cētū. & l.

Dicitur hīc quōd non consequitur iste libertus ab heredibus

meis nisi centum. [T V T O R I S.] Tutor meus gessit tutelam

meam: & decedens filio suo impubere herede instituto sibi filio

tutorem dedit: tutor ille immiscuit se negotiis meis gerendis,

non agam tutelā, sed neg. gest. contra tutorem. filius enim im-

pubes tutoris mei non tenebitur pro administratio ne quā fecit

iste tutor post mortem patris sui: fed tenebitur pro eo quod pa-

ter eius male administravit. [Q V A N Q V A M.] Paterfamilias re-

liquit vxorem, & filium ex ea. & decepit: & istum filium matri

commendauit: postea perpendit mater quōd filius multas ha-

buit actiones alias: vnde actores quosdam ad act. illas voluit or-

dinare ista mater. Dicitur quōd non potest: quia ipsa agere non

potest. Item res filij alienare nō potest: nec debitores filij matri

solvendo liberantur. [V N O.] Habebam pr̄edium cui dicebam

seruitutem aquē duendā à pr̄edio quod erat tibi & Titio com-

mune, deberi: vnde proposui confessoriam: Titius negauit ser-

uitutem deberi, opponendo negatoriam. queritur an Titius qui